
Nidzica 23.02.2021 
 

Sprawozdanie z obrad Komisji Kultury, Turystyki, Ochrony Dziedzictwa Narodowego, Pomocy 

Społecznej i Pomocy Osobom Niepełnosprawnym. 

W omawianym okresie komisja spotykała się dwukrotnie. Pierwsze spotkanie miało 

charakter wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stałych RM  w dniu 16.02.2021 

Drugie spotkanie odbyło się 23 lutego w 2021r. 

W posiedzeniu komisji brało udział siedmiu radnych przedstawicielki Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku i Gminnej Rady Seniorów  Panie Halina Pyszko i Maria Rapacka, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Danuta Kamińska, Prezesi PUGK w Nidzicy Panowie Andrzej 

Jabłonka i Paweł Łazicki oraz burmistrz Pan Jacek Kosmala.  

Spotkanie komisji rozpoczęło się od dyskusji na temat funkcjonowania środowisk seniorów 

na terenie Gminy Nidzica. Zaproszeni goście wnieśli dużo cennych uwag do poprawy 

działalności stowarzyszeń pozarządowych tworzonych przez seniorów, poprawy komunikacji 

między jednostkami gminnymi a Radą Seniorów, Związkiem Emerytów i Rencistów i 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku poprzez opracowanie programu na rzecz osób starszych, 

założenie funduszu obywatelskiego, czy pomocy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

przez pracowników urzędu. Radni wypracowali i przygotowali formalny wniosek do 

Burmistrza Nidzicy o zabezpieczenie środków i wykonanie niezbędnych prac w znajdującej 

się w ratuszu siedzibie Uniwersytetu III wieku – montażu lampy nad wejściem od strony 

ulicy, poręczy przy schodach zejściowych oraz zapewnienia bezprzewodowego łącza 

internetowego.  

Temat funkcjonowania środowisk seniorskich uzupełniła Dyrektor MOPS w Nidzicy. 

Przedstawiła ona projekt koncepcyjny centrum opiekuńczo mieszkalnego dla samotnych, 

wykluczonych społecznie seniorów. Projekt ten obejmuje budynek z pokojami mieszkalnymi, 

świetlicą i zapleczem rehabilitacyjno–opiekuńczym. 

 Z tematem tym bezpośrednio wiązał się także pomysł utworzenia w miejscu obecnej 

świetlicy w Orłowie środowiskowego bądź rodzinnego Domu Samopomocy. 

W następnej kolejności prezesi spółki PUGK w Nidzicy zapoznali radnych z koncepcją i 

potrzeba rozwoju sieci ciepłowniczej na terenie miasta, wdrażaniu nowych technologii i 

paliw oraz związanych z nią korzyści zarówno finansowych jak i środowiskowych. Radni 

przychylnie wyrazili się o przedstawionych koncepcjach. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał z wyjątkiem projektu nr 17 

dotyczącym świadczeń przyznawanych nauczycielom po przejściu na emeryturę   

 

Przewodniczący 
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